cÂuana MUNrcrpAL DE
Gabinete do verêador

TTATTAIA
,foão Marcio

APROVADO POR UNANIMIDADE

27/c4.12020

. ver€e *,.ffiJlr*u^
p r{{*urora, ca*"rn

-t* " '
Indicação: No267 /2020

Ementa: Distribuição de
município de Itatiaia.

máscaras para a população do

Exmoo sr- Presidente da câmara Municipal de rtatlaia

O Vereador que esta
indica a Vossa Excelência
Exmo. Sr. Prefeito, junto
distribuição de máscaras

ftatiaia.

subscreve nos termos regimentais,
no sentido que seja oficiado ao

à secretaria competente solicitar a

para a população do municipio de

,ft sTrFIcÀTrVÀ

A presente indicação visa auxir-i-ar na proteção de
proliferação de doenças infecto contagiosas em pessoas que estejam
em grupo de risco. Em sua maioria, essas pessoas não possuem

condições fi-nanceiras para adquirir esse tipo de insumos, nos
quais não são costumeiros no nosso cotidiano, não se enquadrando
na renda mensal das pessoas.

Desse modo, a medida se faz necessária, pois é dever o

cuidado com os Municipes, que é justamente o que se busca na
mesma.

Por se tratar de beneficio à saúde das pessoas, solici-to
aos responsáveis o pronto atendimento e também aos nobres
pares a aprovação da presente indicaçâo.

6:;;In n

Itatiaia , 2'7 de abril de 2

.roÃo SILVA
j

Primeiro Secretári.o da Câmara Municipal de tiaia.
Av. dos Expedicionários, 205- centro-rtatiaia/RJ-cEp: 27sg0-000

TEL.: (24) 3352-2245 - RamaL: 222
vereador j oaomarciocmi Ghotmail . com